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KẾ HOẠCH  

Truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính  

năm 2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  
 

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 15/02/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi Truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) 

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn ban hành Kế hoạch truyền thông về hoạt động kiểm soát TTHC năm 2023 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền kịp thời, sâu rộng đường lối, chủ trương của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước đặc biệt là các văn bản của Trung ương và văn bản 

chỉ đạo, hướng dẫn của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về công tác kiểm soát 

TTHC nhằm nâng cao nhận thức của công chức, viên chức và Nhân dân về ý 

nghĩa, mục tiêu và tầm quan trọng của công tác kiểm soát TTHC. 

- Phát huy dân chủ, quyền giám sát của người dân, doanh nghiệp đối với 

hoạt động cải cách TTHC của cơ quan, công chức, viên chức, góp phần nâng 

cao tinh thần trách nhiệm, trình độ chuyên môn nghiệp vụ, tính chuyên nghiệp 

trong quá trình giải quyết công việc có liên quan đến TTHC, tạo sự đồng thuận, 

ủng hộ của người dân và doanh nghiệp, thúc đẩy sự quyết tâm của các cấp, các 

ngành khắc phục khó khăn, thách thức, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ cải 

cách hành chính trên địa bàn tỉnh. 

- Phát huy vai trò của các cơ quan truyền thông, báo chí trong việc phản 

ánh chính xác, kịp thời những mặt tích cực, điển hình và phê phán những hành 

vi vi phạm, biểu hiện chưa tốt của cơ quan, công chức, viên chức trong nhiệm vụ 

cải cách TTHC. 

2. Yêu cầu  

- Các hoạt động tuyên truyền về hoạt động kiểm soát TTHC năm 2023 

phải đúng định hướng của Đảng và quy định của pháp luật; đáp ứng yêu cầu, 

nhiệm vụ, mục tiêu đã đề ra tại Quyết định số 832/QĐ-SNNPTNT ngày 

23/12/2022 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Kế 

hoạch cải cách hành chính năm 2023; Kế hoạch số 348/KH-SNNPTNT ngày 

06/02/2023 Hoạt động kiểm soát TTHC năm 2023 của Sở. 

- Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị thuộc Sở tiếp tục phát huy vai trò 

chủ chốt trong việc triển khai, giám sát các nhiệm vụ cải cách hành chính. Cụ 

thể, đối với nhiệm vụ truyền thông về hoạt động kiểm soát TTHC: Người đứng 

đầu cơ quan, đơn vị trực tiếp chịu trách nhiệm chỉ đạo, triển khai công tác truyền 



2 

 

 
 

thông; nghiên cứu, lựa chọn các hình thức tuyên truyền phong phú, đa dạng, phù 

hợp với trình độ dân trí và đặc điểm, điều kiện cụ thể của từng đơn vị, chú trọng 

giới thiệu rộng rãi về kinh nghiệm, cách làm hay, những điển hình tiên tiến 

nhằm nâng cao chất lượng giải quyết TTHC; đồng thời kiên quyết phê bình, 

nhắc nhở, kiểm điểm công chức, viên chức có những hành vi nhũng nhiễu, gây 

khó khăn, phiền hà cho cá nhân và tổ chức trong tiếp nhận và giải quyết TTHC.  

- Bảo đảm công khai, minh bạch các thông tin về TTHC nhằm tạo điều 

kiện cho cá nhân, tổ chức tiếp cận, thực hiện và giám sát việc thực hiện TTHC. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Hoạt động truyền thông về kiểm soát TTHC thực hiện theo nội dung, hình 

thức và thời gian được phê duyệt tại Danh mục nội dung công việc truyền 

thông về hoạt động kiểm soát TTHC năm 2023, được ban hành kèm theo Kế 

hoạch này. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch đảm bảo theo dự toán năm 2023 được phân 

cấp ngân sách nhà nước và các văn bản có liên quan quy định mức chi thực hiện 

hoạt động cải cách hành chính, kiểm soát TTHC, tuyên truyền phổ biến pháp 

luật. Ngoài ra, các đơn vị có liên quan được huy động các nguồn lực tài chính 

hợp pháp khác để hỗ trợ hoạt động truyền thông theo Kế hoạch này. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Sở 

- Căn cứ nội dung tại Danh mục ban hành kèm theo Kế hoạch này, chủ 

động xây dựng kế hoạch cụ thể và triển khai thực hiện bám sát với điều kiện, 

yêu cầu thực tiễn của đơn vị mình. 

- Định kỳ báo cáo Sở (qua Văn phòng Sở) tiến độ, kết quả thực hiện thông 

qua Báo cáo Kiểm soát TTHC (quý, 06 tháng, 09 tháng và năm). 

2. Văn phòng Sở 

Chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị theo dõi, đôn đốc, 

hướng dẫn, tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Kế 

hoạch này, kịp thời tham mưu Giám đốc Sở chỉ đạo. 

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát TTHC tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở; 

- Tổ Thông tin (Văn phòng Sở); 

- Chánh, PCVP Sở; 

- Lưu: VT, VPVy. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

   Hồ Trọng Phương 

  


		2023-02-22T16:35:11+0700
	Hồ Trọng Phương


		2023-02-23T08:45:56+0700


		2023-02-23T08:45:56+0700


		2023-02-23T08:45:56+0700




